＜本件に関する問い合わせ＞
⼀般社団法⼈⽇本障がい者バドミントン連盟
事務局︓細⽮
TEL : 03-6808-5515 携帯︓080-5008-2789

MAIL：office@jpbf.jp

2020 年 12 ⽉ 16 ⽇
報道関係各位

⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者バドミントン連盟

育成事業（パラバドアカデミー）の開始について

平素より、競技の普及強化にご理解ご協⼒いただき誠にありがとうございます。
⼀般社団法⼈⽇本障がい者バドミントン連盟は、育成事業（パラバドアカデミー）を下記のとおり開始することといた

しました。また、事業開始にあたり、第１期⽣が決定いたしましたのでご報告いたします。

【事業⽬的】
東京 2020 パラリンピック以降の競技⼈⼝の拡⼤、バドミントン技術の向上、次世代を担う選⼿の育成を⽬的としま
す。

【事業詳細】
将来、次世代アスリート育成強化指定選⼿や強化指定選⼿として国際⼤会で活躍が期待できる選⼿を、⼤会、体験
会等を通じて発掘し、パラバドアカデミーで育成します。将来が期待できる選⼿を育成することにより、選⼿層を厚くし、
技術⼒の向上、更には競技⼒の向上へと繋げます。

【活動内容】
定期的な練習会、合宿を実施予定。

【第 1 期⽣】

⽒ 名 友寄 星名（ともよせ せな）
性 別 ⼥
⽣ 年 ⽉ 2006 年 10 ⽉
出 ⾝ 地 東京都
ク ラ ス ⾞いす（国内クラス分けは、第 6 回 DAIHATSU ⽇本障がい者バド

ミントン選⼿権で実施の予定）
競 技 歴 競技歴 1 年 8 ヶ⽉

2019 年中学⼊学時にクラブ活動でバドミントンを始める。
以  上

PRESS RELEASE